

Mark Engineering A/S

Sørupvej 45
3480 Fredensborg

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

29/05/2017

Ulrik Mark
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
-------------------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

Mark Engineering A/S

Sørupvej 45

3480 Fredensborg

Telefonnummer: 48476644

Fax: 48476991

CVR-nr: 13183139

Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Revisor

Revisor1 - Registreret revisor

Vesterbrogade 40

3250 Gilleleje

DK Danmark

CVR-nr: 10740746

P-enhed: 1000125549

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år, bestået i salg og rådgivning omkring flexibel fremføring af energi og styresignaler.

Usikkerheder ved indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling

Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen

Der har ikke været usædvanlige forhold i årets løb

Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat udviser et underskud på kr. 419.061 dette regnskabsudkast, hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Egenkapitalen er positiv med kr. 577.328 pr. 31.12.2016 i dette regnskabsudkast.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

Virksomhedens forventede udvikling

Bestyrelsen vurderer selskabets fremtidsudsigter således, at der forventes et positivt resultat for 2017.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttoresultat		3.582.052	3.139.870
Personaleomkostninger	1	-3.646.944	-2.740.717
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-262.524	-162.000
Resultat af ordinær primær drift		-327.416	237.153
Øvrige finansielle omkostninger		-181.889	-107.455
Ordinært resultat før skat		-509.305	129.698
Skat af årets resultat	2	90.244	-33.324
Årets resultat		-419.061	96.374
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-419.061	96.374
I alt		-419.061	96.374

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		418.040	680.564
Materielle anlægsaktiver i alt		418.040	680.564
Andre tilgodehavender		228.000	228.000
Udskudte skatteaktiver		167.420	77.176
Finansielle anlægsaktiver i alt		395.420	305.176
Anlægsaktiver i alt		813.460	985.740
Råvarer og hjælpematerialer		2.234.948	1.955.984
Varer under fremstilling		313.000	0
Forudbetalinger for varer		128.420	0
Varebeholdninger i alt		2.676.368	1.955.984
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.098.944	2.442.174
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	253.008
Andre tilgodehavender		21.010	70.128
Periodeafgrænsningsposter		77.888	166.154
Tilgodehavender i alt		3.197.842	2.931.464
Likvide beholdninger		14	21.621
Omsætningsaktiver i alt		5.874.224	4.909.069
Aktiver i alt		6.687.684	5.894.809

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		77.328	96.389
Egenkapital i alt		577.328	596.389
Gæld til banker		145.548	220.777
Langfristede gældsforpligtelser i alt		145.548	220.777
Gæld til banker		1.725.907	1.578.761
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.708.247	1.161.711
Skyldig selskabsskat		0	27.827
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.530.654	2.309.344
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		5.964.808	5.077.643
Gældsforpligtelser i alt		6.110.356	5.298.420
Passiver i alt		6.687.684	5.894.809

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Løn og gager	3.586.555	2.680.449
Pensionsbidrag	0	0
Andre omkostninger til social sikring	60.389	60.268
	<u>3.646.944</u>	<u>2.740.717</u>

2. Skat af årets resultat

	2016	2015
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	-27.827
Ændring af udskudt skat	90.244	-5.497
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>90.244</u>	<u>-33.324</u>

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med en årlig leje på kr. 456.000. Aftalen er ikke tidsbegrænset, men kan opsiges af begge parter med 3 måneders varsel. Den maksimale forpligtelse udgør kr. 114.000.

Selskabet har indgået en leasingaftale med en forpligtelse på kr. 70.026

4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Selskabets gennemsnitlige antal ansatte har udgjort 8 mod 7 i sidste regnskabsår